Şark medreselerinde okutulan tüm dil ve din bilimleri kaynaklarının ve eserlerinin en önemli referans kaynağı hiç şüphesiz Kur'an âyetleridir.⁵ Klasik Kürt Edebiyatında önemli eserler veren Melâyê Cezerî (ö. 1050/1640) ve Ahmedê Xanê'nin (ö. 1119/1707) eserlerinde olduğu gibi Bateyî'nin çalışmalarında da bu özellik karşımıza çıkmaktadır. Bateyî bunu değişik vesilelerle bazen doğrudan

1 Sadını, M. Xalid, Mela Huseynê Bateyî, (İstanbul: Nûbihar Yayınları, 3. Baskı, 2013), s. 31; Jiyan, Rênas Melayê Bateyî, (Diyarbakır: Belkî Yayınları, 2013), s.

Bu başlık altında Kur'an'ın isimleri, sûreleri, cüz sayısı ve cem'i ile ilgili temel bilgilere yere verilecektir.

1.1. Kur'an'ın İsimleri

Kur'an-ı Kerim'in “Kur'an” isminden başka Kitab, Furkân, Zikir, Tenzil gibi meşhur isimleri mevcuttur.⁶ Bir kısım müfessir ise, bunların sayısını elli beşe kadar çıkarmıştır.⁷ Zerkeşi de, Kâdi Şeyzelâden (ö. 494/1100) naklen Kur'an'ın ellibeş isminin bulunduğunu zikretmiştir.⁸

Bateyî, Mevlid'inin “Merhaba” bahsinde Kur'an'ın isimlerinden Furkân ismini zikretmiş ve Hz. Peygamber'in (s.a.s.) Furkân olan Kur'an'ın sırlarına vâkıf olduğunu ifade ederek şöyle demiştir:

Merhaba ey sirrê Furqân merhaba
Merhaba ey derdê derman merhaba⁹

147
- Görgün, Tahsin, "Nübüvvet: İnsanlığa Rahmet", *İslam'a Giriş (Ana Konulara Yeni Yaklaşımlar)*, editör: Bünyamin Erul, (İstanbul: DİB Yayınları, 2006).
- İbn 'Aşûr, Muhammed et-Tâhîr, *et-Tahrîr ve't-Tenvîr*, (Tûnus: Dâr Suhnûn, trs), I-XII.
- İbn Atiyye, Ebu Muhammed Abdulhak b. Çalib el-Endulusî, *el-Muharreru'l-Vecîz*, (Bejrût: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, 2. Baskı, 1428/2007), I-VI.
- İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmâil, *es-Siretu'n-Nebeviyye*, thk: Mustafa Abdulvâhid, (Bejrût: Dâru'l-Ma'rife, 1403/1983), I-IV.
- İsfehânî, Râğîb, *el-Mufredât fî ğaribi'l-Kur'ân*, thk: Muhammed Seyyid Keylânî, (Bejrût: Dâru'l-Ma'rife, trs).
- Jiyan, Rênas *Melayê Bateyî*, (Diyarbakır: Belkî Yayınları, 2013).
- Karaman, Hayrettin, Mustafa Çağrıçı, İbrahim Kâfi Dönmez, Sadrettin Gümüş, *Kur'ân Yolu Türkçe Meâl ve Tefsir*, (Ankara: DİB Yayınları, 2007), I-V.

- Topaloğlu, Bekir, "Esmâ-i Hüsnâ", *DİA*, XV.
- Zeki Beg, Muhammed Emin, *Kürtler ve Kürdistan Tarihi*, (İstanbul: Nûbihar Yayınları, Çev: Vahdettin İnce, Mehmet Dağ, Reşat Adak, Şükrü Aslan, 2013).
- Zerkânî, Muhammed Abdulazîm, *Menâhilu'l-İrfân fî Ulûmi'l-Kur'ân*, (trs: Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, 1412/1991), I-III.
- Zeydan, Abdulkereîm, *el-Medhal lidirâseti's-Şerîati'l-İslâmiyye*, (Bejrût: Muessesetu'r-Risâle, 1423/2002).